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Sammanfattning 

Remissvar på ”Policy för samverkan och samordning av insatser för vuxna 

personer med utvecklingsstörning” med dnr: 326-3053/2008. 

Förslaget till modell för samverkan och samordning av insatser mellan berörda 

parter är mycket positivt. Det ska också finnas fungerande former för samverkan 

när det finns behov av att samordna insatser för den enskilde enligt 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om samordning av insatser. 

I samband med utökad valfrihet av utförandet av insatser kommer kraven på 

samarbete mellan berörda parter att öka och ställa högre krav på samverkan. Ett 

policydokument ska fungera som ett stöd för huvudmännens samverkan och ska 

klargöra de olika ansvarsområdena och rollerna.  

Skärholmens stadsdelsnämnd anser att förslaget till gemensam policy och modell 

för samverkan och samordning av insatser till vuxna personer med 

utvecklingsstörning som behöver stöd från kommun och landsting, är av yttersta 

vikt för den enskilde individens rätt till delaktighet, självbestämmande och 

självständighet i vardagen. Policydokumentet främjar utveckling av samarbete och 

samverkan mellan landstinget och staden i frågor som rör funktionsnedsättning.  
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För att policyn verkligen ska nå ut till verksamheterna på olika nivåer i de båda 

organisationerna, krävs god information och utbildning för hur implementering av 

dokumentet ska gå till i vardagen. 

 

Bakgrund 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen Stockholms stad och Handikapp & 

Habilitering Stockholms läns landsting har tagit fram ett förslag till gemensamt 

policydokument för samverkan och samordning av insatser av de båda 

huvudmännens insatser till vuxna personer med utvecklingsstörning. Syftet med 

en gemensam policy och modell för samverkan och samordning av insatser har 

även sin utgångspunkt i svensk handikappolitik som handlar om den enskildes 

delaktighet, självständighet och självbestämmande. 

Den gemensamma policyn har sin grund i Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd om samordning av insatser för habilitering och rehabilitering, 

SOSFS 2007:10 och SOSFS 2008:20. I den tydliggörs att olika insatser för den 

enskildes habilitering och rehabilitering enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) 

ska samordnas med insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen i övrigt, 

tandvårdslagen, socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). 

 

Avsikten med policydokumentet är att att det ska fungera som praktiskt stöd för 

huvudmännens samverkan. I dokumentet ska det klargöras de roller och ansvar 

huvudmännen har gentemot varandra utifrån den enskildes bästa. Den enskilde ska 

ge samtycke till samverkan och ska vara delaktig i samordningen av de egna 

insatserna. För att policyn ska få genomslag behöver den förankras på olika nivåer 

hos huvudmännen. Alla verksamheter ska omfattas av dokumentet oavsett 

regiform. Gemensamma informationsinsatser planeras av socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen och Handikapp&Habilitering. Policydokumentet 

kommer att följas upp och revideras varje år före november. Ansvariga för detta är 

socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen för Stockholms stad och 

Handikapp&Habilitering för Landstinget. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkände förslaget till gemensam 

policy och modell för samverkan och samordning av insatser till vuxna personer 

med utvecklingsstörning, 2008-12-11. Socialtjänstnämnden överlämnade tjänste-

utlåtandet och förslaget för gemensam policy till kommunstyrelsen för beslut. 

Kommunstyrelsen har därefter bett stadsdelarna lämna remissvar i frågan.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av beställarchef inom enheten för Stöd till personer med 

funktionsnedsättning. Stadsdelens handikappråd har givits möjlighet att ge 

synpunkter på remissen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmens stadsdelsnämnd anser att förslag till gemensam policy och modell 

för samverkan och samordning är en angelägen och viktig fråga utifrån den 

enskildes rätt till delaktighet, självbestämmande och självständighet. Den 

enskildes delaktighet ska tydliggöras i dokumentet och samverkansskyldigheten 

framgå tydligt. Förslaget till modell för samverkan och samordning av insatser 

mellan berörda parter är mycket positivt. Det måste finnas väl fungerande former 

för samverkan när det finns behov av att samordna insatser. 

I samband med utökad valfrihet av utförandet av insatser kommer kraven på 

samarbete mellan berörda parter öka och ställa högre krav på samverkan. Ett 

policydokument ska fungera som ett stöd för huvudmännens samverkan och ska 

klargöra de olika ansvarsområdena och rollerna. Betonas bör att information och 

utbildning är av största vikt för att nå fram till alla nivåer i organisationerna och 

ute i verksamheterna. Detta för att dokumentet rent praktiskt och på lokal nivå 

sedan ska kunna användas i vardagen i syfte att gagna den enskilde. 
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